Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 2 июля 2021 г. N 723

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
АВТОНОМНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВЫЙ МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ И.М. СЕЧЕНОВА МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (СЕЧЕНОВСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ)

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения Российской Федерации,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 608,
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. N 539 "Об утверждении
Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных государственных
учреждений, а также утверждения уставов федеральных государственных учреждений и внесения
в них изменений" и распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 июля 2012 г. N
1286-р приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования Первый Московский государственный
медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской
Федерации (Сеченовский Университет), утвержденный приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. N 78, с изменениями, внесенными приказами
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 25 апреля 2018 г. N 190, от 19 июня
2018 г. N 349, от 9 июля 2019 г. N 503, от 13 августа 2019 г. N 634, от 20 января 2020 г. N 20, от 30
ноября 2020 г. N 1271 (далее - устав).

2. Ректору федерального государственного автономного образовательного учреждения
высшего образования Первый Московский государственный медицинский университет имени
И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет)
Глыбочко Петру Витальевичу:

в месячный срок обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию
изменений в устав;

в десятидневный срок после государственной регистрации представить в Департамент
инфраструктурного развития и государственно-частного партнерства нотариально заверенную
копию изменений в устав и нотариально заверенную копию листа записи Единого
государственного реестра юридических лиц о внесении записи о государственной регистрации
изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя
Министра здравоохранения Российской Федерации В.С. Фисенко.

Министр

М.А.МУРАШКО

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=427842&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=388676
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=EXP&n=603734
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=EXP&n=735729&dst=100014

Утверждены
приказом Министерства

здравоохранения
Российской Федерации
от 2 июля 2021 г. N 723

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В УСТАВ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
АВТОНОМНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВЫЙ МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ И.М. СЕЧЕНОВА МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (СЕЧЕНОВСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ)

1. В пункте 2.1:

- в подпункте 1.1 слова "по профилю "урология" заменить словами "по профилям
"урология", "анестезиология и реаниматология" (для взрослых)";

- в подпункте 1.2 слова "по профилю медицинской помощи "урология" заменить словами
"по профилям медицинской помощи "урология", "анестезиология и реаниматология" (для
взрослых)".

2. В пункте 2.2:

- в подпункте 2.1 слова "по профилю медицинской помощи "урология" заменить словами
"по профилям медицинской помощи "урология", "анестезиология и реаниматология" (для
взрослых)";

- в подпункте 2.2 слова "по профилю "урология" заменить словами "по профилям
"урология", "анестезиология и реаниматология" (для взрослых)".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=EXP&n=735729&dst=100620
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=EXP&n=735729&dst=100621
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=EXP&n=735729&dst=100622
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=EXP&n=735729&dst=100623